
Srebrna odznaka "Zasłużony dla Ochrony Ppoż." 2024-04-19

1

Srebrna odznaka &quot;Zasłużony dla Ochrony
Ppoż.&quot;

Kolekcja: Odznaczenia strażackie

Muzeum: Mundur

Właściciel: mundur

 

Miejsce pochodzenia: Polska

Stan eksponatu: Bardzo dobry

Opis: Odznaka ma kształt krzyża równoramiennego o wymiarach 44 x 44 mm z ramionami pokrytymi
na awersie czerwoną emalią. Między ramiona krzyża wkomponowana jest tarcza z wieńcem
dębowym. Odznaka wykonana jest z metalu i w zależności od stopnia odznaki złocona,
srebrzona i oksydowana lub patynowana na brąz. W każdym stopniu odznaki na krzyż nałożony
jest srebrzony orzeł z atrybutami strażackimi: hełmem, dwoma bosakami, dwoma toporkami i
dwiema prądownicami. Na rewersie ukazano obrys krzyża na tle tarczy z wieńcem dębowym.
Na krzyżu napis w czterech rzędach: ZA RATOWANIE ŻYCIA i OCHRONĘ MIENIA. Do
zawieszenia odznaki na wstążce służy kółko ze stylizowanym wieńcem laurowym, wykonane z
metalu w kolorze odpowiednim do stopnia odznaki. Odznaka zawieszona jest na wstążce o
szerokości 39 mm. Wstążka jest koloru czerwonego z pionowymi pasami: ciemnogranatowym o
szerokości 10 mm pośrodku, a po jego bokach — w kolejności ku brzegom wstążki — koloru
niebieskiego o szerokości 5 mm i białego o szerokości 2 mm. Srebrna Odznaka "Zasłużony dla
Ochrony Przeciwpożarowej" Odznaka "Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej" została
ustanowiona Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16
października 1997 roku jako odznaczenie za ratowanie życia i ochronę mienia. Dz.U. 1997 nr
131 poz. 875 Późniejsze zmiany ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I
ADMINISTRACJI z dnia 13 listopada 2008r. w sprawie nadawania odznaki "Zasłużony dla
ochrony przeciwpożarowej" (Dz. U. z dnia 26 listopada 2008 r.) Warszawa, dnia 8 kwietnia
2016 r. Poz. 478 ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I
ADMINISTRACJI1) z dnia 6 kwietnia 2016 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie nadawania
odznaki „Zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej” Na podstawie art. 73 ust. 2 pkt 2 ustawy z
dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2013 r. poz. 1340, z późn.
zm.2)) zarządza się, co następuje: § 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji z dnia 13 listopada 2008 r. w sprawie nadawania odznaki „Zasłużony dla
ochrony przeciwpożarowej” (Dz. U. z 2014 r. poz. 787 i 887) załączniki nr 1, 2 i 4 otrzymują
brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1–3 do niniejszego rozporządzenia.


